
 

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ, 

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА) 
 

П Р И К А З 

 

04.08.2021        № 552 
г. Магадан 

 

О внесении дополнений в Положение об учетной политике 

департамента  

 
Во исполнение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утвер-

ждении Единого плана счетов бухгалтерского учета…», приказа Минфина России 

от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Ин-

струкции по его применению…», 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в учетную политику департамента для целей ведения 

бухгалтерского учета:  

1.1. Дополнить рабочий план счетов бухгалтерского учета, применяемых в 

Департаменте САТЭК мэрии города Магадана» (приложение № 3); 

1.2. Утвердить прилагаемый Порядок «Санкционирование утвержденных до-

ходов (поступлений)». 

1.3. Ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников финансового отде-

ла, имеющих отношение к учетному процессу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

финансового отдела Солодкую Н.О. 

 

 

 

 

 

Руководитель        Н.В. Горностаева 

 



 
                                   

                                                                                          Приложение № 3 

 

План счетов бухгалтерского учета применяемых в Департаменте 

САТЭК мэрии города Магадана 
 

№ 

п/п 

Наименование балансового счета Номер счета 

1 Сметные (плановые, прогнозные) назначения текущего 

финансового года 

1 504 10 

2 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 

(поступлениям) 

1 504 11 

3 Сметные (плановые) назначения по расходам (выплатам) 1 504 12 

4 Сметные (плановые, прогнозные) назначения очередного 

финансового года 

1 504 20 

5 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 

(поступлениям) 

1 504 21 

6 Сметные (плановые) назначения по расходам (выплатам) 1 504 22 

7 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на второй 

год, следующий за текущим (первый год, следующий за 

очередным) 

1 504 30 

8 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 

(поступлениям) 

1 504 31 

9 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на второй 

год, следующий за очередным 

1 504 40 

10 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 

(поступлениям) 

1 504 41 

11 Сметные (плановые) назначения по расходам (выплатам) 1 504 42 

12 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на иные 

очередные годы (за пределами планового периода) 

1 504 90 

13 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 

(поступлениям) 

1 504 91 

14 Сметные (плановые) назначения по расходам (выплатам) 1 504 92 

15 Утвержденный объем финансового обеспечения 1 507 00 

 

16 Утвержденный объем финансового обеспечения на те-

кущий финансовый год 

1 507 10 

17 Утвержденный объем финансового обеспечения на оче-

редной финансовый год 

1 507 20 

18 Утвержденный объем финансового обеспечения на вто-

рой год, следующий за текущим (на первый, следующий 

за очередным) 

1 507 30 

 19 Утвержденный объем финансового обеспечения на вто-

рой год, следующий за очередным 

1 507 40 

20 Утвержденный объем финансового обеспечения на иные 

очередные годы (за пределами планового периода) 

1 507 90 

 
Начальник ФО        Солодкая Н.О. 



Санкционирование утвержденных доходов (поступлений)  

       В бухгалтерском учете департамента информацию о прогнозируемых доходах необ-

ходимо отражать на счетах:  

• 504.00 «Сметные (плановые, прогнозные) назначения»; 

• 507.00 «Утвержденный объем финансового обеспечения». 

       В 22-м разряде номера счета указывать код аналитического учета финансового года: 

• 1 – текущий финансовый год; 

• 2 – первый год, следующий за текущим (очередной финансовый год); 

• 3 – второй год, следующий за текущим (первый год, следующий за очередным); 

• 4 – второй год, следующий за очередным; 

• 9 – на иные очередные годы (за пределами планового периода). 

       В 24–26-м разрядах счетов отражать код КОСГУ по доходам. Утвержденные назначе-

ния по доходам (поступлениям) и их изменения необходимо отражать на основании Бух-

галтерской справки (ф. 0504833) следующими проводками: 

  

№ 

п/п 

Содержание операции Дебет счета Кредит счета 

Утверждены прогнозные показатели, их увеличение: 
1 Отражены прогнозируемые доходы (поступле-

ния) в текущем финансовом году 

КДБ 1 507 10 

000 

КДБ 1 504 10 

000 

2 Отражены прогнозируемые доходы (поступле-

ния) на финансовые годы за пределами текущего 

КДБ 1 507 Х0 

000 

КДБ 1 504 Х0 

000 

Уменьшены прогнозные показатели: 

1 Отражено уменьшение прогнозируемых доходов 

(поступлений) в текущем финансовом году 

КДБ 1 504 10 

000 

КДБ 1 507 10 

000 

2 Отражено уменьшение прогнозируемых доходов 

(поступлений) на финансовые годы за пределами 

текущего 

КДБ 1 504 Х0 

000 

КДБ 1 507 Х0 

000 

 

       Х – код группы синтетического счета, соответствующий финансовому году, на кото-

рый прогнозируется доход (поступление). Операции с прогнозируемыми доходами (по-

ступлениями) заносить в Журнал по прочим операциям (ф. 0504071). 

       Плановые поступления и суммы прогнозируемых доходов отражаются в ПК 1С Пред-

приятие: специалистами финансового отдела, занимающимися вопросами экономики и 

планирования. 

 

Руководитель        Н.В. Горностаева 

 

Начальник ФО        Н.О. Солодкая 

 

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/902250003/XA00MB62NM/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/902250003/XA00MCA2NS/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/16/72654/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/140/41229/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/16/61854/dfas17glob/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/140/41266/

